SERVIÇO DE BEM ESTAR À COMUNIDADE – SEBEC

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DO EDITAL 006/2020

PROCESSO UNIFICADO DE SELEÇÃO SOCIOECONÔMICA

Considerando a pandemia do COVID-19 a Universidade Estadual de

Londrina adotou diversas medidas no sentido de promover o isolamento social e

teve suas atividades acadêmicas presenciais suspensas conforme Ato Executivo nº

22/2020;

Considerando que no início da pandemia o Processo Unificado de Seleção

Socioeconômica para os Programas de Permanência Estudantil na UEL estava em

andamento por meio do Edital SEBEC 006/2020;

Considerando que, com a suspensão das atividades acadêmicas

presenciais o referido Edital foi suspenso por tempo indeterminado;

Comunicamos o CANCELAMENTO do Edital 006/2020.

Este comunicado entra em vigor a partir desta data.

Londrina, 16 de julho de 2020.

Betty Elmer Finatti

Diretora do SEBEC/UEL